
Copia D.D.G. n. 2045 del 14-05-2024
Repubblica Italiana

Regione Siciliana

FONDO PENSIONI SICILIA

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE PER CONCESSIONE DI
PRESTITI AL PERSONALE REGIONALE IN QUIESCENZA CONTRO CESSIONE DEL
QUINTO DELLA PENSIONE TRA FONDO PENSIONI SICILIA E IBL BANCA S.P.A.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979;
VISTO il R.D. del 23 maggio 1924, n. 827;
VISTA la legge regionale 14 maggio 2009 n.6, art.15, ed in particolare il comma 14 bis;
VISTA la legge regionale n. 9 del 15.05.2015 artt.51 e 52 e ss. modifiche;
VISTA la legge regionale n. 3 del 17 marzo 2016;
VISTO il decreto presidenziale 23 dicembre 2009 n.14 con il quale è stato emesso il regolamento di
attuazione dell’articolo 15 della legge regionale 14 maggio 2009 n.6;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 23 dicembre 2009,n. 14, con il quale è stato
approvato il regolamento di attuazione dell’art. 15 della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6, nonché il
Decreto Presidenziale 13 novembre 2019 nr. 22, recente modifiche al Decr. Pres. 14/2009, pubblicato
sulla G.u.r.s. nr. 56, suppl. ordinario nr. 1, di pari data;
VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 con le modifiche apportate dal D.P. Reg. n.729 del 29 maggio
2006, riportante il regolamento di contabilità finanziaria pubblica introdotto dall’art. 18, comma 4,
della legge regionale del 22/12/2006 n. 19 per gli enti pubblici sottoposti a vigilanza e controllo della
Regione;
VISTO l’art. 21 della L.R. 7/3/1997, n. 6 e l’art. 5 della L.R. 30/3/1998 n. 5, che prescrivono
l’assoggettamento al regime di tesoreria unica regionale per gli “Enti ed Aziende del settore pubblico
regionale” come definiti dall’art. 6 della L.R. 8/9/2003 n. 13;
VISTA il regolamento di contabilità dell’Ente, approvato, con la delibera n. 41 del 17 dicembre 2020
dall’Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica con nota n° 25586 del 12
marzo 2021;
VISTO il DP n. 630 del 04 novembre 2020 con il quale il Dott. Bellomo Fulvio è confermato e
prorogato senza soluzione di continuità ad esercitare la Sua funzione di Commissario Straordinario del
Fondo Pensioni Sicilia fino all’insediamento degli Organi Ordinari di gestione;
VISTO il D. P. n. 84/Serv. 1° S. G. del 10/03/2022, con il quale è stato confermato il Direttore del
Fondo Pensioni Sicilia dott. Filippo Nasca;
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 ed il triennio 2024-2026 adottato con
delibera n. 1 del 9 gennaio 2024 del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente e del
Consiglio di Amministrazione, ed in via definitiva, con delibera del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza
(CIV) n. 1 del 25 gennaio 2024, su parere favorevole del Collegio dei Sindaci;
VISTA la nota prot. n. 11937 del 6 febbraio 2021 con la quale l'Amministrazione vigilante ha approvato
il bilancio di previsione per l'esercizio 2024 ed il triennale 2024-2026 del Fondo Pensioni Sicilia;
VISTA la delibera n. 5 del 18 febbraio 2013 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione
con gli Istituti Finanziari per la concessione di prestiti al personale regionale in quiescenza contro



cessione del quinto della pensione;
VISTA l'istanza di IBL Banca S.p.A. protocollo 14292 del 07.05.2024 corredata dalla richiesta
documentazione, con cui richiede la stipula della convenzione con il Fondo Pensioni Sicilia;
CONSIDERATO che la convenzione trasmessa da IBL Banca S.p.A. con nota dinanzi citata risulta
conforme allo schema tipo approvato con delibera n. 5/2013 del Fondo Pensioni Sicilia; sulla proposta
istruttoria del Servizio 1 “Pensioni e Previdenza 1”,

DECRETA
Art. 1 In conformità alle premesse è approvata per la sottoscrizione anche con firma digitale, lo schema
di convenzione per la durata di un biennio tra questo Fondo Pensioni Sicilia e IBL Banca S.p.A., con
sede legale in Roma, Via Venti Settembre n. 30 (C.F. 00452550585) che si allega al presente decreto.
IBL Banca S.p.A. è iscritta all’albo delle banche, presso la Banca d’Italia al n. 5578 - codice
meccanografico n. 3263;
Art. 2 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Ente.
PALERMO,

Il Direttore Generale
Filippo Nasca

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.


